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PROTOKÓŁ Nr 2/2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 17 grudnia 2014 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Lech Ferdynus przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 10:00, zakończyły o godz. 13:20.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Nieobecni: Ireneusz Gajlun, Tomasz Caban, Jaromir Marks i Roman Dorniak. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Andrzej Danieluk, Burmistrz; Józef Malec, zastępca 

burmistrza; Barbara Deszyńska, Skarbnik Gminy; Ireneusz Wilk, Sekretarz Gminy; inspektorzy 

Urzędu Miejskiego w Golczewie, Zbigniew Olech – radca prawny oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia Komisji, 

b) stwierdzenie kworum, 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2015. 

2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Golczewo na lata 2015-2022. 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących zasób Gminy Golczewo. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą. 

5) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Golczewo na lata 2014-2020. 

6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

7) Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 2015 r. 

3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Golczewie. 

5. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

6. Zapytania, oświadczenia i komunikaty . 

7. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz, Andrzej Danieluk wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt. Projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2014. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli wniosek burmistrza, Andrzeja Danieluka 10 głosami „za”. 
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Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianie. 

 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2014. 

2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2015. 

3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Golczewo na lata 2015-2022. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących zasób Gminy Golczewo. 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą. 

6) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Golczewo na lata 2014-2020. 

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

8) Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 2015 r. 

3. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Golczewie. 

5. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

6. Zapytania, oświadczenia i komunikaty . 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w komisjach i powiedział, że komisje są władne do 

wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. Powitał radnych i 

zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, według którego będzie prowadzone 

posiedzenie. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu 

wspólnym Komisji. 

 

Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 2.1). Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2014.. 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy poinformowała, że uchwała powoduje zwiększenie planowanych 

dochodów i wydatków budżetu Gminy o kwotę 53 000,00 zł. Zmiany w planowanych dochodach dotyczą  

mniejszych o 10 000,00 zł wpływów z opłat za zarząd i użytkowanie nieruchomości, dział, 700, rozdział 

70005; w dziale 750 Administracja publiczna zmniejszenie o 40 000,00 zł jako refundacja kosztów 

zatrudnienia osób bezrobotnych roboty publiczne i interwencyjne; w dziale 756 Dochody od osób prawnych, 

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadającej osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, korekty dochodów obejmują zmniejszenie o kwotę 47 500,00 zł z tytułu: wpływów podatku od 

działalności gospodarczej opłacanej w formie karty podatkowej 2 500,00 zł, podatku od środków 

transportowych od osób fizycznych 10 000,00 zł, opłaty eksploatacyjnej 35 000,00 zł; zwiększenie 

planowanych dochodów łącznie o 161 500,00 zł, w tym: związane z podatkiem od nieruchomości i rolnym 
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od osób prawnych i fizycznych 111 500,00 zł, podatku od spadku i darowizn 10 000,00 zł oraz podatku 

dochodowego od osób prawnych 40 000,00 zł; w dziale 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o 9 000,00 zł 

z tytułu refundacji za prace społecznie użyteczne; zwiększenie dochodów o 9 000,00 zł z tytułu: zadań 

związanych z wypłacaniem i egzekucją świadczeń alimentacyjnych 6 600,00 zł, usług świadczonych na 

rzecz opieki nad osobami starszymi 2 400,00 zł; w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmniejszenie wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska o 11 000,00 zł. Zmiany w planowanych 

wydatkach obejmują zmniejszenie w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 25 000,00 zł zabezpieczoną 

w budżecie na odśnieżanie dróg; zwiększenia wydatków o kwotę ogółem 78 000,00 zł, wynikające 

z planowanych oszczędności oraz dodatkowych środków wskazanych w zał. 1 do uchwały, 

z przeznaczeniem na usługi związane z utrzymaniem porządku w Golczewie 15 000,00 zł, oświetlenie ulic 

i dróg 15 000,00 zł, organizowane roboty publiczne i interwencyjne o 40 000,00 zł, dofinansowanie Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Golczewie 3 000,00 zł oraz działalność kulturalną 5 000,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że zapisy w załącznikach do uchwały mogą być 

nieczytelne dla radnych i zaproponował spotkanie na którym pani skarbnik powie jak czytać 

uchwałę. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 7 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w jawnym głosowaniu. 

 

O godz. 10:20 na posiedzenie Komisji doszedł radny Ryszard Liszka 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2015.. 

 

Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przekazała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Omówiła szczegółowo projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik gminy szczegółowo odpowiedziała na zadane pytania. Poinformowała, że treść opinii RIO 

w całości zostanie przedstawiona na sesji Rady. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 6 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 7 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 8 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 
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Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Golczewo na lata 2015-2022. 

 

Barbara Deszyńska skarbnik gminy poinformowała, że projekt tej uchwały jest przełożeniem tego 

co jest w budżecie. Omówiła załączniki do uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję. 

Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 8 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę o godz. 11:45, 

o godz. 12:10 wznowiono obrady. 

 

 

Ad. 2.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących zasób Gminy Golczewo. 

 

Tadeusz Lubert inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie poinformował, że projekt uchwały 

zmienia podmiot, na rzecz którego ustanowiono służebność przesyłu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 8 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 
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Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą. 

Tadeusz Lubert, inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie wyjaśnił, że aktualny dzierżawca 

wystąpił o przedłużenie umowy na kolejne 10 lat. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Ryszard Liszka, radny zapytał czy może być umowa dzierżawy na 10 lat? 

 

Tadeusz Lubert, inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie wyjaśnił, że aktualny dzierżawca 

nieruchomości, Przedsiębiorstwo Handlowe Węglobud wystąpił z wnioskiem o przedłużenie aktualnej 

umowy na kolejne 10 lat. Na dzierżawę powyżej 3 lat potrzebna jest zgoda Rady. Zgodnie z wnioskiem 

Spółka planuje rozpoczęcie eksploatacji zalegających na działce złoży pisakowych i potrzebuje na to 

kolejnych 10 lat. 

 

Radosław Kłysewicz, radny zapytał skąd pewność, że firma przystąpi do etapu eksploatacji? 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że firma musi się zwracać do gminy o zgody. Poniosła już 

duże koszty. 

 

Józef Malec zastępca burmistrza zaproponował aby zaprosić na sesję dyrektora Węglobudu i 

wszystko wyjaśni. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag. 

 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”; Komisja Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Golczewo na lata 2014-2020. 

 

Kazimiera Latawiec, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie wyjaśniła, że 

konieczność opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka, stanowi zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. Stanowi o tym art. 17 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Gminna Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Golczewo na lata 2014-2020 obejmuje i stanowi materiał 

wyjściowy do opracowania szczegółowych programów lokalnych pomocy społecznej. Umożliwi 

pozyskanie środków finansowych, które przeznaczone zostaną na pomoc społeczną i odciążą budżet 

gminy. Ponadto umożliwią ubieganie się o środki na realizację z funduszy europejskich. 



6 

 

Poinformowała również, że w dniach od 20 listopada do 4 grudnia br. przeprowadzono konsultacje 

społeczne. W tym czasie nie wniesiono uwag do projektu Strategii. 

 

 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 8 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Golczewa. 

Teresa Waszczenko, wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała kwotę 10.700,00 zł. Przedstawiła co 

wchodzi w skład tej kwoty. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Lech Ferdynus, radny stwierdził, że jest to uśredniona kwota.  

 

Wanda Cieślikiewicz, radna zwróciła uwagę, że burmistrz po raz trzeci został obdarzony zaufaniem 

mieszkańców. 

 

Ryszard Liszka, radny zaproponował kwotę 11.020,00 zł.  

 

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie z kwotą wniesioną przez radnego 

Ryszarda Liszkę. 

 

Komisje Rewizyjna 8 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.8) Projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Golczewie na 2015 

r. 

Teresa Waszczenko, wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła projekt planu pracy Rady na 2015 r. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Rewizyjna 8 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad.3 Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Danuta Bednarz, radna zaproponowała kandydaturę radnej Wandy Cieślikiewicz. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W wyniku jawnego głosowania Komisja wybrała radną Wandę Cieślikiewicz na 

wiceprzewodniczącą Komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad. 4 Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Lech Ferdynus, radny zaproponował kandydaturę radnego Waldemara Pakuły. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W wyniku jawnego głosowania Komisja wybrała radnego Waldemara Pakułę na 

wiceprzewodniczącego Komisji 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad. 5 Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Teresa Waszczenko, radna zgłosiła swoją kandydaturę na wiceprzewodniczącą Komisji. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W wyniku jawnego głosowania Komisja wybrała radną Teresę Waszczenko na wiceprzewodniczącą 

Komisji 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad. 6 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Radni nie wnieśli oświadczeń i komunikatów. 
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Ad. 7 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząc obrad dokonał zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji Oświaty, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

            Protokołowała:                     Przewodniczył: 

                         

 Podinspektor      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

          Magdalena Zając      Lech Ferdynus 

 


